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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 18.08.2025 DERI M 22.08.2025

1. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té NRP-02-6419-2025

~ kontratés: “Furnizmi me ushqim pér bleté”. o g
2. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té NRP-02-6421-2025
kontratés: “Ndértimi I objektit-depos bujgésore”.
3. Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave:
“Bartja e nxénésve sipas relacioneve pér vitin shkollor 2025- NRP-02-6422-2025
2026" Vi R ) ; i
4. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e NRP-02-6448-2025
shpenzimeve té lehonisé (lindjes). S :
5. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér dhénien e pushimitnga | NRP-02-6451-2025
_ _puna pa pagese. I S Sl ¥ ’ SRR :
6. | Vendim vendimin pér miratimin e kérkesés pér dhénien e NRP-02-6452-2025
7i
8
9

pushimit nga puna pa pagesé. . - S
Vendim pér miratimin e kérkesés pér dhénien e pushimit nga | NRP-02-6453-2025
puna pa pagesé. A ! X _
Vendim pér miratimin e kérkesés pér dhénien e pushimit nga | NRP-02-6454-2025
_puna pa pagesé. . P e L
Vendim vendimin pér miratimin e kérkesés pér dhénien e NRP-02-6455-2025
pushimit nga puna pa pagesé.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen-Lokale-té Kosovés—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i daté€s 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s€ Rahovecit,
merr kEteé:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Furnizimi me ushqim pér bleté ”, me numér té kontratés: 623-25- 2660-1-2-1/C687, si
né vijim:

1.1. Ilvi Durguti, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Berat Duraku, drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin té Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, té cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontrat€s dhe t& emé&rimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jang:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né&
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t&€ krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;
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6.

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e¢ prokurimit t&€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosg
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t&€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t€ kohés aty ku é&shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé gé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s¢ kontratés;

4.10. T& sigurojé gé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen né€ modulin pér menaxhim t€ kontratés, n€ sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t&€ njé ndryshimi t& kérkuar t€ kontrat€s, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t€ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
o BL ”\;fi &

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté, SERUNAE oA

Sektori i Prokurimit dhe o e,

Arkivi, oSy l\{&; 408,
gs53 \T L atifi
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L 040 per Veteqeverlsjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit,
merr k&te:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull “Ndértimi i objektit — depos bujqésore”, me numér t& kontratés: 623-25-6188-5-2-
1/C688, si né vijim:

L1*P.M.N.” Sh.p.k. me adres€ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2. Berat Duraku, drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emé&rimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues té&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri 1 kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara n& kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né¢ ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
té dhénat n€ platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé peérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé g€ Operatori Ekonomik i pé&rmbush t& gjitha obligimet ¢ performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jang& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen n& modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& p&rputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t¢ kérkuar t& kontratés, Departamentit té&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢é menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, té¢ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T°i japé detaje t& plota p&r ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbiké&qyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vler&sime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjé&herg pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

i i imi SBLIKA 5
Sektori i Prokurimit, dhe | QS?\\\ 59 :7 : ,\U
Arkivi. rd %, GIETAR ”A
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RAHOVEZ / ORAHOVAC

NE& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/1.-040, nenit 59 té
Ligjit Nr.04/1-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L.-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

S

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Bartja e nxénésve sipas
relacioneve pér vitin shkollor 2025/2026”, me nr. prokurimi: 623-25-6845-2-2-1 dhe nr.
t€ brendshém: 623-25-046-2-2-1, t& datés 18.8. 2025, né k&t pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues,
1.2. Anduena Dula, anétare,

1.3. Nazlishahe Dula, anétare.

Komisioni ka pér detyré t& béjé rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Bartja e nxénésve
sipas relacioneve pér vitin shkollor 2025/2026”, me nr. prokurimi: 623-25-6845-2-2-1 dhe
me nr. t& brendshém: 623-25-046-2-2-1, & datés 18.8. 2025.

Obligohet komisioni qé& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t&é kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionilt,

Zyrés sé Prokurimit, dhe SV BLIK ;-
i P MUNAE & 4
Arkivit, P q.g:i-mm,if{ (

AT
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Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mun

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e- nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0031248/25, e dt. 13.08.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj nga Rahoveci me daté 13.08.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q¢é me daté 01.08.2025 ka lindur Djal ng¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né€ Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me k&té rast e

njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave

elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé
pér Zﬂj‘ si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Znj. nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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i RAMOVEC / ORAHOVAC

NE mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé
Hazir Lutés nga fshati Radoste (Malési e Vogél), me nr. prot. 2646 t& datés 8.8.2025, kryetari i Komunés
s¢ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Hazir Lutés nga fshati Radoste (Malési € Vogél), i
sistemuar né puné dhe detyrat e punés: mésimdhénés i gjuh&s dhe i letérsisé shqipe né ShML “12
Maji” né Ratkoc, nga data 1.9.2025 deri mé daté 30.8.2026.

2. Té¢ lartpérmendurit né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg t& drejtés sé rikthimit n& pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit, q& ta largojé nga lista e pagés té
lartpérmendurin pér periudhén sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4.  Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Hazir Luta nga fshati Radoste (Malési e Voggl), i sistemuar né puné dhe detyrat ¢ punés: mésimdhénés i
gjuhé&s dhe i letérsisé shqipe né ShML “12 Maji” né Ratkoc, ka parashtruar kérkesé me nr. prot. 2646 té
datés 8.8.2025, me té cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.9.2025 deri mé daté 30.8.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pages€ i lartpérmenduri e ka parashtruar pér shkak t& gjendjes
shéndetésore, respektivisht problemeve me unaza kurrizore, t€ cilat e pamundésojné ecjen dhe qéndrimin
né kémbé pér kohé t& gjaté.

Gjaté késaj periudhe, t€ lartpérmendurit i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies s& punés, pérveg
t& drejtés sé rikthimit n€ pozitén e méparshme pas kalimit t¢ afatit t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.

Pas administrimit té t& gjitha provave, duke u bazuar n& nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenin 15 t& Rregullores (QRI) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
1



e zyrtaréve publik, &shté konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q& zyrtari publik ta
shfrytézojé pushimin pa pagesé, pér shkak t& gjendjes shéndetésore, respektivisht problemeve me unaza
kurrizore, t& cilat e pamundésojné ecjen dhe qéndrimin né kémbé pér kohé t& gjaté.

Andaj, nga sa u tha mé& lart, u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me két¢ vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh, nga
dita e pranimit t€ vendimit, n&€ komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né&
kuadér t&¢ Komunés sé& Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Hazir Luta nga fsh. Radoste,
e Drejtoria pér Arsim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyrtari/fja pér paga,
Njésia e Personelit, dhe
Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahover—

Kryetari i Komunés — Presednik O[]étil’i\%;,—_

Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

.\__@:ji Nr. i {Z*.q."lir.str'§\‘c‘[|g,7ﬂ/[ _[LE
Due 24 108 1 25

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komungs s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé Isuf
Hotit nga fshati Polluzhg, me nr. prot. 2546 t& datés 5.8.2025, kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr
kéte:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Isuf Hotit nga fshati Polluzhé, i sistemuar n& puné dhe
detyrat e punés: mésimdhénés i gjuhés dhe i letérsisé shqipe né ShFMU “Rilindja” né Cifllak, nga
data 1.9.2025 deri mé dat& 28.2.2026.

2. T€ lartpérmendurit n& pikén 1 t& kétij vendimi, i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg t€ drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit té afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né¢ Komunén e Rahovecit, qé ta largojé nga lista e pagés t&
lartpérmendurin pér periudhén sipas pikés 1 té kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

S. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Isuf Hoti nga fshati Polluzhg, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: mésimdhénés i gjuhés dhe i
letérsisé shqipe n& ShFMU “Rilindja” né Cifllak, ka parashtruar kérkesé me nr. prot. 2546 t& datés
5.8.2025, me té cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.9.2025 deri mé daté 28.2.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pages€ i lartpérmenduri ¢ ka parashtruar pér shkak té gjendjes
shéndetésore, respektivisht thyerjes sé kémbés.

Gjaté késaj periudhe, t€ lartpérmendurit i pushojné té drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé& punés, pérveg
té drejtés sé rikthimit n€ pozitén ¢ méparshme pas kalimit t€ afatit t& cekur né pikén 1 t&é kétij vendimi.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenin 15 t& Rregullores (QRI) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
1



e zyrtaréve publiké, &shté konstatuar se jané plotésuar t€ gjitha kushtet ligjore qé zyrtari publik ta
shfrytézoj€ pushimin pa pagesg, pér shkak t& gjendjes shéndetésore, respektivisht thyerjes s¢ kémbés.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim, ka t€ drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t& vendimit, né komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né&
kuadér t& Komunés sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Isuf Hoti nga fsh. Polluzhé,
e Drejtoria pér Arsim,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrtarifja pér paga,
e Njésia e Personelit, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé&
Arjeta Mullabazi nga Rahoveci me nr. prot. 2857 t& datés 18.8.2025, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Arjeta Mullabazit nga Rahoveci, e sistemuar n& puné
dhe detyrat e punés: mésimdhénése e edukatés fizike, sporteve dhe shéndetit né ShFMU “Bekim
Sylka” né Rahovec, nga data 1.10.2025 deri mé daté 30.9.2026.

2. Te lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg t& drejtés sé rikthimit n& pozitén e méparshme pas kalimit té afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit qé ta largojé nga lista e pagés t&
lartpé€rmendurén pér periudhén sipas pikés 1 té kétij vendimi.

4.  Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

S. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Arjeta Mullabazi nga Rahoveci, e sistemuar né puné dhe detyrat ¢ punés: mésimdhénése e edukatés
fizike, sporteve dhe shéndetit né ShFMU “Bekim Sylka” né Rahovec, ka parashtruar kérkesé me nr. prot.
2857 t& datés 18.8.2025, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.10.2025 deri mé daté
30.9.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé e lartpérmendura e ka parashtruar pér vazhdimin e shkollimit
pas diplomik jashté vendit.

Gjat€ késaj periudhe, t€ lartpérmendurés i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.



Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar n€ nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
e zyrtaréve publiké, éshté konstatuar se jané plotésuar t€ gjitha kushtet ligjore q&€ zyrtarja publike ta
shfrytézojé& pushimin pa pagesé pér vazhdimin e shkollimit pas diplomik.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit né komisionin pér shqyrtimin e ankesave pé&r népunésit e shérbimit publik né
kuadér t&€ Komunés sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:

e Arjeta Mullabazi nga Rahoveci,
Drejtoria pér Arsim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyrtarifja pér paga,
Njésia e Personelit, dhe
Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opéstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor
[Ty e

BLIC OF KOSOVO, i:jé A\
A A REa
s C‘?\.;,,;

Ni¢sia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)

Nr./Br "\ixngﬁ & _Nr. i faq/Br.str/No.pg jﬁ&
Data/ I’).uum«‘l'};\tqz_’{__fO?i 57

RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t&€ Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017, si dhe kérkesés s¢
Besart Durakut nga fshati Krush& e Madhe, me nr. prot. 2382, t& datés 16.7.2025, kryetari i Komunés s¢
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Besart Durakut nga fshati Krushé e Madhe, i sistemuar
né puné dhe detyrat e punés: mésimdhénés i 1éndés sé gjeografisé né ShML “Ukshin Hoti” né
Krushé t& Madhe, nga data 1.8.2025 deri mé daté 30.7.2026.

2. Tg lartpérmendurit né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérvec t& drejtés s¢ rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit té afatit t€¢ cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit qé ta largojé nga lista e pagés té

lartpgérmendurin pér periudhén sipas pikés 1 t€ kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Besart Duraku nga fshati Krushé e Madhe, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: mésimdhénés i 1éndés
s€ gjeografisé né ShML “Ukshin Hoti” né Krushé t&€ Madhe, ka parashtruar kérkesé me nr. prot. 2382 t&
datés 16.7.2025, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.8.2025 deri mé daté 30.7.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé i lartpérmenduri e ka parashtruar pér shkak té rrethanave
familjare, respektivisht pérkujdesjes ndaj familjes.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurit i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies s& punés, pérveg
t€ drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.



Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar n& nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
e zyrtaréve publiké, &shté konstatuar se jan& plotésuar t€ gjitha kushtet ligjore q& zyrtari publik ta
shfrytézoj pushimin pa pagesé, pér shkak t& rrethanave familjare, respektivisht pérkujdesja ndaj familjes.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankesés né€ afat prej 15 ditésh, nga
dita e pranimit t&€ vendimit né Komisionin p&r shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t& Komunés s& Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:

e Besart Duraku nga fsh. Krushé e Madhe,
Drejtoria pér Arsim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyrtari/ja pér paga,
Njésia e Personelit, dhe
Arkivi.
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. RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023"), nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés s&
Borébardha Berisha-Isma, me nr. prot. 2826, t& datés 18.8.2025, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr
kéte:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Borébardha Berisha-Isma nga Rahoveci, e sistemuar
né& puné dhe detyrat e punés: mésimdhénése e gjuhés gjermane n& ShFMU “Nesimi Elshani” n&
Nagac, nga data 1.10.2025 deri mé dat& 30.9.2026.

2. Té lartpérmendurés né& pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punds, pérveg t& drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t¢ afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit qé ta largoj¢ nga lista e pagés t&
lartpgrmendurén pér periudhén sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria p&r Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Borébardha Berisha-Isma nga Rahoveci, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés: mésimdhénése e gjuhés
gjermane ngé ShFMU “Nesimi Elshani” né Nagac, ka parashtruar kérkes€ me nr. prot. 2826 t& datés
18.8.2025, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.10.2025 deri mé daté 30.9.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé e lartpérmendura e ka parashtruar pér vazhdimin e shkollimit
pas diplomik.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurés i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies s€ punés, pérveg
t& drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 21 t&€ Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét
Publik dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin ¢ punés, pushimet dhe vijueshméringé
e zyrtaréve publiké, éshté konstatuar se jang plotésuar té gjitha kushtet ligjore q& zyrtarja publike ta
shfrytézoj pushimin pa pagesé pér vazhdimin e shkollimit pas diplomik.
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Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, né¢ Komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik
né kuadér t&¢ Komunés s¢ Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Borébardha Berisha Isma nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Arsim,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrtari/fja pér paga,
Njésia e Personelit, dhe )
Arkivi. GuBLKa B




